

**WĄBRZEŻNO****Śniadanie
z przedsiębiorcami**

str. 6

WĄBRZEŻNO**Będzie współpraca
z Serbami**

str. 7

WĄBRZEŻNO**Fabryka band
w bibliotece**

str. 25

WĄBRZEŻNO**XXII Przegląd
Twórczości Seniorów**

str. 27

CZWARTEK**10 PAŹDZIERNIKA 2019**

ISSN: 2080-0878

1,99 zł

w tym 5% VAT

nr 41/2019 (547)

CWA**TYGODNIK REGIONU WĄBRZESKIEGO****Chciał zabić żonę i siebie!**

WĄBRZEŻNO ➤ W poniedziałkowy wieczór policjanci zatrzymali nietrzeźwego kierowcę. Niestety dramatyczne sceny rozegrały się dopiero później. Mężczyzna wrócił do domu, gdzie nożem zaatakował żonę, po czym próbował popełnić samobójstwo



W poniedziałek (30.09.19 r.) o godz. 19.30 funkcjonariusze ogniwa patrolovo-interwencyjnego zatrzymali do kontroli wóz golf, którego kierujący miał promil alkoholu w organizmie. Po wykonanych czynnościach mężczyzna został zwolniony i wrócił

do domu.

– Niespełna trzy godziny później policjanci zostali wezwani na interwencję, gdzie rozliczany wcześniej kierowca miał grozić żonie pozbawieniem życia. Jak ustalili na miejscu funkcjonariusze, mężczyzna ranił kobietę nożem

i uciekł do garażu, gdzie próbował popełnić samobójstwo – mówi mł. asp. Krzysztof Świerczyński z KPP Wąbrzeźno.

Wezwani policjanci przybyli w porę i udzielili pomocy kobiecie jak i samemu agresorowi. 51-letni mieszkaniec Wąbrzeźna został zatrzymany, pod nadzorem policjantów noc spędził w szpitalu. Usłyszał już prokuratorskie zarzuty gróźb karalnych i uszkodzenia ciała. Grozi mu do 2 lat więzienia.

Prokurator wydał mężczyźnie zakaz zbliżania się do pokrzywdzonej i zakaz opuszczania kraju. Objęty został również dozorem policji i musiał wpłacić poręczenie majątkowe.

(ak), fot. ilustracyjne

OGŁOSZENIE WYBORCZE

**Marcin
SKONIECZKA****OSTATNI
NA LIŚCIE KO** #Skoniecznie

KOALICJA OBYWATELSKA

WWW.SKONIECZNIE.PL



REKLAMA

**GŁÓTÓWKA**w **BANKU**
OD
KREDYTÓW?**BEZ GADANIA!**Wąbrzeźno
ul. Kościuszki 2a
czynne pon.-pt. 9.00-17.00.Bank
KredytówSantander
Consumer Bank

OGŁOSZENIE WYBORCZE

STAROSTA**KRZYSZTOF****BARANOWSKI****PSL**MATERIAŁ FINANSOWANY PRZEZ KOMITET
WYBORCZY POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE**POSŁEM Z TWOJEGO REGIONU**
OSTATNI NA LIŚCIE

Materiał został sfinansowany przez KW SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

Koniecznienie przeczytaj to przed wyborami!

Drogi Czytelniku, proszę, poświęć kilka minut na przeczytanie tego artykułu wyborczego. Kiedy inni kandydaci do Parlamentu atakują Cię plakatami, ja mam do powiedzenia coś naprawdę bardzo ważnego!



Wasz głos się liczy!

W ostatnich tygodniach często Państwo słyszą, że: 13 października odbędą się najważniejsze wybory do Parlamentu od 1989 r., że od nich zależy przyszłość Polski i Polaków, że za wszelką cenę trzeba odsunąć od władzy PiS. Mam jednak dla Państwa bardzo dobrą wiadomość. W końcu – pierwszy raz od kilkunastu lat – nie muszą Państwo głosować na mniejsze zło. Mają Państwo wybór nie między Kaczyńskim a Schetyną, nie między Morawieckim a Kidawą-Błońską – mogą w końcu oddać Państwo głos na prawdziwą, silną i zjednoczoną Lewicę, która będzie trzecią siłą w Polsce. Jeśli zatem mają Państwo „serce po lewej stronie” lub wyznają Państwo centrowe poglądy, będziecie mieć w końcu swoją reprezentację w parlamencie.

Kim jestem?

Nazywam się Robert Kwiatkowski. Po raz pierwszy w swoim 58-letnim życiu kandyduję do Sejmu. Pewnie niektórzy z Państwa mogą mnie kojarzyć z Telewizją Polską. Byłem jej prezesem w latach 1998-2004, kiedy nikomu by nie przeszły przez myśl dzisiejsze PiS-owskie „standardy” w „Wiadomościach”. Od wielu lat jestem przedsiębiorcą. Jestem też politykiem. Od zawsze na lewej stronie sceny politycznej! Bo serce mam po lewej stronie. Wzorem w polityce dla mnie jest Aleksander Kwaśniewski. Sukces swojej prezydentury zbudował na szacunku do drugiego człowieka i otwartości na współpracę.

Nigdy nie dzielił Polaków na lepszy i gorszy sort. Był prezydentem wszystkich Polaków. Chciałbym, żeby Polska wróciła do tej tradycji. Żeby tak się stało, lewica musi wrócić do Sejmu. Czas zakończyć wojnę polsko-polską.

Blisko mieszkańców!

Bycie posłem to bycie przede wszystkim z i dla mieszkańców swojego regionu. Tak widzę pracę na rzecz Kujawsko-Pomorskiego. Moim wzorem pod względem pracy poselskiej i parlamentarnej pracy u podstaw jest Janusz Zemke, wieloletni europoseł, bardzo zaangażowany w sprawy Kujawsko-Pomorskiego: poczynając od tych indywidualnych, a kończąc na dużych inwestycjach. Województwo kujawsko-pomorskie jest wyjątkowe pod wieloma względami. Ma doskonałe, centralne położenie. Całkiem niezłą siatkę dróg, linii kolejowych, lotnisko. Mimo to jest w ognie województw. Wciąż wynagrodzenia mieszkańców nie przystają do tych, które otrzymują mieszkańcy Mazowsza, Śląska czy Pomorza. Tak samo jest z opieką zdrowotną, którą dzieli przepaść w stosunku do tego, co mają zagwarantowane mieszkańcy innych regionów. Trzeba to zmienić!

Co zrobimy dla regionu?

Jako poseł będę walczył o sprawy ważne dla naszego regionu:

- ▶ budowę drogi ekspresowej S10 między Bydgoszczą a Toruniem wraz podłączeniem jej do Torunia za pośrednictwem węzła Toruń Południe,

- ▶ budowę węzła autostradowego Dźwierzno dla Chełmży i gminy Chełmża oraz wykorzystanie 500 ha gruntów Skarbu Państwa pod budowę strefy ekonomicznej w pobliżu autostrady A1 w powiecie toruńskim,

- ▶ budowę stopnia wodnego w Sierzewie i przeprawy przez Wisłę,

- ▶ budowę mostu zachodniego w Torunia i północnej obwodnicy Torunia pomiędzy węzłem Turzno (poprzez Łysomice) a Rozgartami,

- ▶ budowę kolei szybkich prędkości łączącej największe miasta regionu,

- ▶ wsparcie ze źródeł centralnych i oddłużenie szpitala w Grudziądzu,

- ▶ budowę ze źródeł centralnych obwodnic wokół Lipna, Brześcia Kujawskiego, Kowalewa Pomorskiego i północnej obwodnicy Brodnicy,

- ▶ przebudowę drogi krajowej nr 15 w parametrach 2+1 – na zachód – od Torunia do Inowrocławia i na wschód – od Torunia do granicy województwa,

- ▶ przebudowę z centralnych funduszy drogi krajowej nr 67 oraz budowę obwodnicy Lipna z podłączeniem do planowanej drogi ekspresowej S10,

- ▶ budowę nowego dworca kolejowego we Włocławku,

- ▶ budowę obwodnicy Gołubia-Dobrzynia, przebudowę najważniejszych ulic w mieście oraz tras wylotowych m.in. w kierunku Kowalewa Pomorskiego,

- ▶ doinwestowanie szpi-

tala powiatowego w Rypinie: poprawę stanu infrastruktury medycznej oraz dostępu do wykwalifikowanych kadr,

- ▶ wsparcie ze źródeł zewnętrznych rewitalizacji Góry Zamkowej w Wąbrzeźnie, modernizacji miejskiego stadionu i budowy dróg gruntowych.

Mądra polityka społeczna!

Polityka musi mieć swój cel. Powinna być mądra. PiS kupuje sobie głosy za nasze podatki. Polityka musi rozwiązywać konkretne problemy. A jest nim wciąż m.in. ubóstwo, nierówności płacowe wśród kobiet i mężczyzn. Jako Lewica zwiększymy płacę minimalną do poziomu 2700 zł, a w sektorze publicznym (nauczyciele, służby mundurowe, budżetówka) do 3500 zł, wprowadzimy minimalną emeryturę obywatelską na poziomie 1600 zł, emeryturę wdowią oraz zryczałtowane składki na ZUS.

Uzdrowimy opiekę zdrowotną!

Czekaliście kilkanaście miesięcy na zabieg lub operację? Kilka miesięcy na wizytę u specjalisty lub specjalistyczne badanie? Słyszycie od kolejnych rządów, że opieka zdrowotna wymaga głębokiej reformy? Tylko Lewica ma pomysły, jak ją uzdrowić. Zwiększymy poziom finansowania

opieki zdrowotnej do 6,8 proc. PKB, dzięki czemu poprawi się dostępność wizyt u specjalistów czy specjalistycznego leczenia i terapii onkologicznej. Wprowadzimy leki na receptę za 5 zł. Przywrócimy gabinety dentystyczne i pielęgniarskie w szkołach. Antykoncepcja powinna być darmowa. Podobnie jak tabletki „dzień po”. Do 12. tygodnia aborcja na żądanie kobiety musi być legalna. Tego oczekują Polacy. To robi tylko Lewica.

Jesteśmy jedyną Lewicą!

PiS w 2015 r. nie wygrało wyborów, dlatego że było tak słabe, że dało PiS wygraną z tak wielką przewagą. Od 2005 r., kiedy na zmianę w Polsce rządziły PiS i PO, przekonaliśmy się na własnej skórze, że – mimo wcześniejszych deklaracji i obietnic – rządzący nie realizują lewicowych postulatów. Drożdy Państwo, najwyższy czas wprowadzić w Polsce związki partnerskie! Zrobić to może tylko prawdziwa Lewica. Tego oczekuje większość Polaków.

Polska szkoła musi być świecka. Młodzi ludzie powinni mieć dostęp do edukacji seksualnej. Bez żadnych zabobonów.

13 października zgłoszycie na Lewicę i Roberta Kwiatkowskiego!

Popierają mnie

Aleksander Kwaśniewski, prezydent RP w latach 1995-2005

Z Robertem Kwiatkowskim znamy się od wielu lat. To człowiek uczciwy, kompetentny i odpowiedzialny. W Sejmie potrzebujemy ludzi, którzy chcą dobrej demokracji dla Polski, sprawiedliwości społecznej, otwartości, tolerancji i mocnej pozycji Polski w Europie. Mieszkańcy Torunia i okolic, zgłoszycie na Roberta, on Was nie zawiedzie i będzie świetnie reprezentował Wasze interesy w Warszawie!

Janusz Zemke, europoseł z Kujawsko-Pomorskiego

Głosujcie na listę nr 3. Po raz pierwszy od kilkunastu lat wyborca biorąc kartę do głosowania, będzie miał jedną listę, na której będą kandydaci wyznający wartości lewicowe. Jeżeli ktoś chce oddać głos na przedstawicieli lewicy, to ma jeden wybór. To lista nr 3. Cieszę się, że człowiek o takim doświadczeniu, wiedzy i predyspozycjach kandyduje u nas do Sejmu. Jestem przekonany, że Robert Kwiatkowski będzie bardzo dobrym i skutecznym posłem.

**KOALICJA OBYWATELSKA****Tomasz****LENZ***Głosuj
13 października!*Lista nr **5**

Miejsce

1

Sfinansowane przez KKW Koalicja Obywatelska PO .N iPL Zieloni

OGŁOSZENIE

NOWE MIESZKANIA**W CENTRUM RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO****54m² 159 TYS. 63m² 186 TYS.****TEL. 666 40 12 13**



Kandydaci Polskiego Stronnictwa Ludowego
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

LISTA

1

OKRĘG

5



1. SZRAMKA
Paweł



2. SOSNOWSKI
Zbigniew



3. DZIECIOŁ
Janusz



4. ZAKRZEWSKA
Edyta



5. KIERZKOWSKA
Ewa



6. KACZAN
Damian



7. OKRUCIŃSKI
Marcin



8. KICIAK-KUCHARSKA
Magdalena



9. GROSS
Andrzej



10. NAJBERG
Jarosław



11. STANISZEWSKI
Sławomir



12. KUBCZAK-KOSICKA
Anna



13. KUBACKI
Bartosz



14. RACHUBIŃSKA
Marzena



15. SŁOWIK
Sławomir



16. BARYŁO
Angelika



17. OWCZARZ
Andrzej



18. WARSZAWSKA
Danuta



19. MAMROT
Przemysław



20. MATUSZEWSKA
Marika



21. ŁUCZAK
Tomasz



22. PASTUSZKA
Anna



23. KWAPIŃSKI
Witold



24. BUDZIŃSKA
Joanna



25. CZARNECKI
Krzysztof



26. BARANOWSKI
Krzysztof

13 października 2019

Łączymy Polaków

Kałużny: wbrew lewackim radykałom i liberałom chcemy dalej zmieniać na lepsze Polskę!

WYWIAD ▶ O walce z lewicowymi radykałami, liberałami, którzy chcą ograniczać 500+ i zmianie ukochanego domu – Polski – mówi dyrektor COS Mariusz Kałużny, kandydat Prawa i Sprawiedliwości do Sejmu, kandydujący z 8. miejsca w okręgu nr 5 – toruńsko-włocławskim.



PiS reformuje Polskę od 4 lat. Wprowadzony 500+, obniżono wiek emerytalny i przeznaczono olbrzymie środki na modernizację dróg lokalnych. O czym zdecydowały Polacy w jesiennych wyborach?

O tym czy Polska pozostanie na drodze rozwoju, z owoców którego korzystają zwykli ludzie – dzieci, ich rodzice, osoby starsze czy też znów będziemy mieli do czynienia z państwem dla wybranych – krajem ośmiorniczek, spotkań „biznesowych” na cmentarzach i Jacka „na nic nie ma pieniędzy” Rostowskiego. My pokazujemy od 4 lat, że się da, że można. Jestem częścią drużyny „dobrej zmiany”, a od jesieni chcę ją wspierać, jako poseł.

Mógłbym jak dotychczas zajmować się tylko sportem. Jednak Polska wymaga pracy na tyłu obszarach, że postanowiłem startować do Sejmu RP.

Opozycja startuje w wyborach w kilku blokach. Czy mają jakiś pomysł na Polskę? Co proponują, bo czasami można się pogubić w ich deklaracjach.

Polacy mają dobrą pamięć. Wiedzą, że rządy SLD kończyły się wielkimi aferami, podobnie było z Platformą. Platforma to partia bez programu i wizji Polski. Zamiast ważnych spraw mamy lewicową propagandę w postaci kart LGBT+. Nie możemy pozwolić na ten atak na nasze dzieci. Sam mam trzy córki i podobnie jak zdecydowana większość Polaków, nie życzę sobie, żeby w szkole odbywała się przedwczesna seksualizacja.

Czego możemy oczekiwać po PiS w kolejnej kadencji? Czym się zajmiecie?

Przystępujemy do realizacji kolejnych projektów, na których skorzystają wszyscy Polacy, a nie tylko Ci mieszkający w wielkich miastach. Będziemy wspierać budowę dróg lokalnych, przywracamy połączenia PKS, wprowadzamy nowe programy wsparcia rolników, także

takie związane z łagodzeniem skutków suszy. Zrealizujemy system dopłat dla hodowców, z którego tak sztychła opozycja. Będę też inwestycje w kulturę i infrastrukturę sportową – tak mi bliską. Bo sport, to najlepszy sposób wychowywania młodzieży. Wreszcie – mali i średni przedsiębiorcy! Nie może być tak, że wielkie firmy omijają podatki a uczciwy Polak płaci gigantyczne podatki. Zakupy robię głównie na targowiskach. W Sejmie RP będę zabiegał aby bazy, targowiska i małe sklepy były bardzo nisko opodatkowane.

Ważnym tematem dyskusji publicznej stała się ostatnio postulat środowisk LGBT+. Zgadza się pan z tezą, że ta ideologia to zagrożenie dla naszej kultury?

Jest to ogromne zagrożenie. W ostatnim czasie wielokrotnie słyszeliśmy o atakach na duchownych. Profanuje się nasze świętości, kpi z wizerunku Matki Bożej. Radykałowie próbują w Polsce wprowadzić obce wzorce. Będę bronił Kościoła. Na wartościach chrześcijańskich wyrostem i nie wstydzę się tego. Mimo, że próbuje się tworzyć modę na bycie niewierzącym.

Przez ostatnie lata wspierał pan, jako dyrektor COS, inwestycje w infrastrukturę

sportową w regionie. Jakie są dalsze plany dotyczące rozwoju sportu w naszym województwie? W jakie zadania Rząd, Ministerstwo i Centralny Ośrodek Sportu chcą szczególnie zaangażować się i na co przeznaczyć fundusze?

Przede wszystkim kładziemy nacisk na rozbudowę infrastruktury przy klubach sportowych i szkołach. Tam dzieci spędzają większość czasu i ważne jest, żeby miały zapewnioną odpowiednią bazę. Nasz rząd wspiera również małe miasta i wioski – jako przykład mogę podać choćby miejscowość Skąpe, gdzie mieszka kilkuset mieszkańców.

Powstaje tam boisko sportowe, o które bardzo mocno zabiegaliśmy. Starałem się też o wsparcie dla miasta Chełmży, Gminy Chełmża, Gminy Zławieś Wielka, Gminy Grudziądz czy Papowo Biskupie. Warto tutaj też dodać Program Klub, dzięki któremu kluby jednosekcyjne otrzymują po 10 tys. zł. To rewolucyjny program. Mam też pomysł zadaszenia orlików balonem, który mam nadzieję uda nam się zrealizować w następnej kadencji. W Polsce wiele zrobiono, ale bardzo dużo jest jeszcze do zrobienia i mam zamiar podjąć się pracy dla naszego kraju. Jestem patriotą – to mój obowiązek!



8 KALUŻNY

Przy śniadaniu o lokalnym przedsiębiorstwie

WĄBRZEŻNO ➤ 4 października w restauracji Oaza odbyła się trzecia edycja Śniadania Rzemiosła i Przedsiębiorczości Powiatu Wąbrzeskiego

Śniadanie Rzemiosła i Przedsiębiorczości to ważne forum dialogu lokalnego biznesu, podczas którego przedsiębiorcy wymieniają się swoim cennym doświadczeniem. Na trzecie już spotkanie jego gospodarze – Tomasz Zygnarowski, burmistrz Wąbrzeźna oraz Krzysztof Maćkiewicz, starosta powiatowy – zaprosili przedstawicieli licznych branż, m.in. branży mięsnej, motoryzacyjnej, reklamowej, czy też informatycznej. Uczestnikami śniadania byli również samorządowcy Marcin Skonieczka, wójt gminy Płużnica i Stanisław Szarowski, wójt Dębowej Łąki oraz politycy Radosław Sikorski i Tomasz Szymański.

– Chętnych do udziału w tego typu spotkaniach nie brakuje – tłumaczy Krzysztof Maćkiewicz. – Nasze wspólne przedsięwzięcie odbiło się już szerokim echem w województwie kujawsko – pomorskim.

Tego poranka nie mogło zabraknąć rozmów z ekspertami z różnych dziedzin. Prelekcje na temat zmian dotyczących kas fiskalnych on – line, mechanizmu podzielonej płatności, czy też zarządu sukcesyjnego poprowadzili przedstawiciele banków oraz Urzędu Skarbowego, a także prawnicy. Krótkie prezentacje ważnych zagadnień wzbudziły nie tylko zainteresowanie uczestników spotkania, ale również obawy.

– Po dowiedzeniu się jakie rzeczy czekają wkrótce przedsiębiorców, muszę przyznać, że jestem zafascynowany – wyznał w trakcie trwania śniadania Leszek Dembek, prezes Zakładów Graficznych w Wąbrzeźnie. – Firma ze stuletnią tradycją, którą kieruję, jest firmą niewielką. Wszystkie zmiany dotyczą jednak równo przedsiębiorców dużych jak i małych i to jest zabójcze dla mniejszych firm.

Rozmowy kularowe ze specjalistami po oficjalnej części spotkania przyniosły mimo wszystko nadzieję przedstawicielom lokalnego biznesu. Forum zakończyło uroczyste śniadanie.

Plany burmistrza na najbliższy rok

Tomasz Zygnarowski podczas III Śniadania Rzemiosła i Przedsiębiorczości omówił również z przedsiębiorcami planowane inwestycje miejskie. Zachęcił także właścicieli firm do wzięcia udziału w programie Wąbrzeskiej Karty Seniora.

– Do tej pory do programu zgłosiło się 21 wąbrzeskich przedsiębiorców, a wnioski pobrało 400 seniorów – mówi Zygnarowski. – Chcemy trochę ulżyć starszym osobom w codziennym życiu. W programie mamy już np. ulgi z zakresu usług kulturalnych, czy też dietetycznych. Przedsięwzięcie opłaca się także przedsiębiorcom, którzy starają się dbać o przyjazny

wizerunek firmy.

Urząd miasta wyszedł również do uczestników śniadania z propozycją utworzenia Wąbrzeskiej Rady Gospodarczej. – Jest wiele tematów, które poruszamy z radnymi w urzędzie – tłumaczy dalej burmistrz miasta. – Przydałoby się nam jednak doradztwo przedsiębiorców, którzy mają odmienne spojrzenie na wiele spraw. Chcielibyśmy organizować cykliczne spotkania, podczas których rozwiązywalibyśmy problemy lokalnych firm.

Do tej pory miastu udało się pozyskać środki na przebudowę ulic: Wspólnej, Pięknej, Kwiatowej i Konopnickiej. Złożony został również wniosek o remont ulic: Gen. Hallera, Żeromskiego i Legionistów. W przyszłym roku przeprowadzona zostanie rewitalizacja Podzamcza. Blisko plaży pojawi się infrastruktura rekreacyjna dla rodzin o ponad hektarowej powierzchni. Na rozwój turystyki w naszym mieście ma również wpłynąć nowoczesna przystań wyposażona w nowe łódki, rowery wodne oraz kajaki. Powstanie także ścieżka TBS, a dworzec PKP i jego otoczenie zostaną przebudowane. Miasto przeprowadzi również dwie duże inwestycje z zakresu oświetlenia ulic i wyremontuje ulice Jeziorną i Budowlaną.

Tekst i fot. (olagoralska)



Gmina Dębowa Łąka

„Promyczek” w nowym miejscu

Już wkrótce podopiecznych przedszkola publicznego „Promyczek” w Dębowej Łące czeka przeprowadzka do obiektu szkolnego.



Do przedszkola publicznego „Promyczek” uczęszcza 60 dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat. Placówka funkcjonuje w trzech punktach: Dębowej Łące, Łobdowie i Wielkich Radowiskach. Ostatnie dwa mieszczą się w szkołach podstawowych. Przedszkolaki biorą więc

aktywny udział w życiu szkoły, uczestniczą w szkolnych imprezach i apelach. Danuta Klonowska, Ewa Przedpełska i Bożena Walas, dyrektorki punktów, stawiają na współpracę.

Punkt przedszkolny w Dębowej Łące mieści się natomiast

w osobnym budynku zlokalizowanym przy rondzie. Niebezpieczna lokalizacja sprawia, że władze gminy podjęły decyzję o przeniesieniu „Promyczka” do pobliskiej szkoły. Przeprowadzka zmniejszy też koszty utrzymania placówki.

– Subwencja na dzieci przed-

szkolne przeliczana jest w oparciu o wykazane koszty gmin ościennych, a te przykładowo w gminie Książki są zdecydowanie niższe – tłumaczy Bożena Walas. – Dzieje się tak, gdyż szkoła i przedszkole mieści się we wspólnym budynku. Dębowa Łąka ma trzy szkoły, w nich dwa przedszkola, jedno przedszkole działało i nadal jest oddzielne, więc tym sposobem mamy cztery obiekty do utrzymania.

Dodatkowo w sierpniu tego roku punkt przedszkolny został zalany. Wówczas zdecydowano, że remont miejsca, które nie gwarantuje bezpieczeństwa dzieciom ze względu na ruchliwą jezdnię, nie ma sensu. Przeprowadzka rozpocznie się, gdy zakończą się prace hydrauliczne w szkole. Ta musi zostać przystosowana do potrzeb najmłodszych mieszkańców Dębowej Łąki. Według ogólnych wytycznych tworzone są więc dwie toalety z umywalkami na odpowiedniej wysokości. Re-

mont klas przedszkolaków jest już zakończony.

Dzieci z Dębowej Łąki czeka więc wkrótce duża zmiana. Przedszkolaków zapewne ucieszą jednak przytulne, odświeżone sale zajęć oraz duży plac zabaw przed budynkiem szkolnym.

– Jestem dyrektorką punktu w Dębowej Łące na 1/4 etatu – mówi Walas. – Stawiam na bezpieczeństwo dzieci, ta przeprowadzka jest jak najbardziej po mojej myśli. Praca przedszkolanki jest o wiele bardziej absorbująca niż praca nauczycielki. Dzieci, którymi się zajmujemy, nie są jeszcze zdyscyplinowane, musimy mieć więc przysłowiowe oczy dookoła głowy. Ważne, by nowe miejsce ułatwiło nam pracę.

Zawód przedszkolanki nie należy do najprostszych. Warto o tym pomyśleć zwłaszcza teraz, gdy zbliża się Dzień Edukacji Narodowej.

**(olagoralska)
fot. nadęte**

Będzie współpraca z Serbami

WĄBRZEŹNO ▶ Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w pełnej gotowości oczekiwała w środę 2 października na delegację z Bałkanów. Ponieważ spodziewani goście mieli opóźnienie w czasie przybycia, więc darowane kilkadziesiąt minut wykorzystaliśmy na rozmowę o działalności strażaków-ochotników i sprzęcie, którym obecnie dysponują



Obiektem dumy jest nowe Volvo, które mieści w swoim zbiorniku tyle wody, ile wszystkie pozostałe wozy razem wzięte. Znaczą to dokładnie 9200 litrów, czyli ilość wymagająca 15 minut napełniania z hydrantu i 3 minuty wylewu z ogromną siłą w strumieniu 3000 litrów na minutę. Ta samochodowa „bestia” z dodatkowymi reflektorami oświetlającymi miejsce akcji została przekazana strażakom w lutym br., a już po 10 dniach użyta przy gaszeniu stolarni i w praktyce udowodniła na co ją stać. Wóz z automatyczną skrzynią biegów kosztuje 1 milion 170 tys. zł. 75% tej kwoty pozyskano z regionalnego funduszu operacyjnego, pozostałe 25% to udział miasta. Ta specjalistyczna maszyna do gaszenia pożaru, jak i inne noszą imiona pieczołowicie naklejone z boku maski. Są to: Edward, Bernard i odnoszą się do zasłu-

żonych strażaków, pracujących w OSP w Wąbrzeźnie na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat.

Zawód strażaka cieszy się w Polsce jednym z największych autorytetów. Nic dziwnego, strażacy często bywają pierwsi na miejscu zdarzenia. Udzielają pierwszej pomocy, rozcinają wraki samochodów i ratują życie. Pomocni są we wszelkich sytuacjach nie tylko związanych z pożarami. Media pokazują ich w akcji po wichurach, przy udrożnianiu dróg przez powalone drzewa, po ulewach, gdy trzeba wypompować wodę z zalanych pomieszczeń, czy przy wypadkach drogowych w najróżniejszych okolicznościach.

W większości nie rozróżniamy strażaka zawodowego od ochotnika. A jest to bardzo proste, ochotnicy noszą białe hełmy, natomiast strażacy zawodowi – czerwone. Za to jest inna bardzo istotna róż-

nica. Ochotnicza Straż Pożarna nie ma żadnych przywilejów przewidzianych dla służb mundurowych. Ochotnikom płaci się tylko za godziny akcji, więc pracują na co dzień w różnych branżach i nie zawsze mogą, a wręcz często jest to niemożliwe, brać udział w akcji na powiadomienie telefoniczne, gdyż pracodawca dopóki sam nie jest poszkodowany, nie widzi potrzeby zwolnienia z pracy swojego podwładnego – strażaka-ochotnika. Narzuca się więc podstawowe pytanie: jaki jest powód by być ochotnikiem?

– Strażakiem się jest przez całą dobę i wynika to z indywidualnych predyspozycji, by służyć innym ludziom pomocą w każdych okolicznościach i w każdym czasie. Boli niedocenienie naszej pracy, brak dodatków do emerytury. Za to wymagania są realne. Co 5 lat przechodzimy testy w komorach

gazowo-dymnych, przechodzimy kursy medyczne i jesteśmy dobrze przygotowani do udzielania pomocy ludziom w potrzebie – mówi strażacy zgromadzeni wokół prezesa OSP Stefana Pycia. Sam prezes dodaje, że mimo wszystko OSP w Wąbrzeźnie liczy 55 członków, z tego gotowych do wyjazdu na akcję jest 22 strażaków.

W końcu naszej rozmowy, pod remizę zajechał autokar z delegacją serbskich strażaków. Po powitaniu gości, naczelnik Jarosław Herbowski przybliżył wszystkim zgromadzonym historię obiektu zbudowanego przed latami właśnie dla straży pożarnej. Wskazał na pozostałości muru z pierwotnego budynku, na którym zawisły tablice upamiętniające wydarzenia historyczne. Skądinąd, historia zatoczyła koło. Na przestrzeni kilkunastu lat, remiza przy ul. Matejki była siedzibą OSP, później

Zawodowej Straży Pożarnej i po przez Państwową Straż Pożarną wróciła ostatecznie do Ochotniczej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie.

Strażacy serbscy po zaliczeniu pobytu w stosunkowo nowej siedzibie Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie, w Urzędzie Miasta i po posiłku w Wąbrzeskim Domu Kultury zakończyli swoją wizytę w remizie OSP przy ul. Matejki. Tam zapoznali się z rysem historycznym działalności strażaków w naszym regionie, sprzętem będącym do dyspozycji tych szczególnych ratowników, punktem dowodzenia i procedurami pracy. Pozostaje mieć nadzieję, że nawiązanie współpracy i wymiana doświadczeń pomiędzy służbami tych dwu różnych krajów przyniesie w przyszłości pozytywne efekty.

Tekst i fot. (B. Walas)

OGŁOSZENIE WYBORCZE

Marcin SKONIECZKA

OSTATNI NA LIŚCIE KO

#Skoniecznie

KOALICJA OBYWATELSKA

Kandydat na posła RP z powiatu wąbrzeskiego



MATERIAŁ SPINANSOWANY ZE ŚRODKÓW
KWW KOALICJA OBYWATELSKA PO N I P I ZIELONI

Złote gody to jest coś

WĄBRZEŃNO ▶ 50 lat w związku małżeńskim świętowały trzy wąbrzeskie pary



W czwartek 3 października medale od prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, z rąk burmistrza Tomasza Zygnarowskiego za długoletnie pożycie małżeńskie otrzymali: Bolesława i Jan Czachorowscy, Krystyna i Jan Gortych oraz Emilia i Jan Talkowscy, wszyscy zamieszkali w Wąbrzeźnie. Złoci jubileci, jak nie trudno policzyć, złożyli sobie przysięgę małżeńską w roku 1969. Zapytani

o receptę na dotrwanie do złotych godów zgodnie oświadczają, że przede wszystkim potrzebna jest dobra wola, chęć porozumienia, tolerancja i pójście na kompromis.

Burmistrz Tomasz Zygnarowski gratulując jubilatów, podkreślił wartość rodziny i nie bez podstawy. Dwie złote pary mogą poszczycić się pięciorgiem dzieci, a trzecia trojgiem. Bolesława i Jan

Czachorowscy mają 12 wnucząt oraz 4 prawnucząt. Krystyna i Jan Gortych z trójki dzieci doczekali się 5 wnucząt, a Emilia i Jan Talkowscy mają 10 wnucząt i 3 prawnucząt.

Poza medalami, wiązanekami kwiatów i gratulacjami każda złota para otrzymała upominek w postaci kompletu składającego się z patery na owoce i wazonu.

Tekst i fot. (B. Walas)



Gmina Dębowa Łąka

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia

Międzynarodowa akcja edukacyjna przypada w pierwszy piątek października. W Szkole Podstawowej w Łobdowie nie tylko uczniowie zmagali się z tabliczką mnożenia.



W myśl hasła „Młodzi sprawdzają, czy starsi tabliczkę mnożenia znają”, uczniowie-egzaminatorzy odpytali nauczycieli i dyrektora szkoły, Danutę Klonowską, która powiedziała:

– Doceniam wagę udziału uczniów w tego rodzaju akcjach. Istotny jest fakt, że dzieci w spo-

sób nietypowy, poprzez zabawę rozwijają i utrwalają swoje umiejętności matematyczne. Osobiście dostałam zadanie związane z liczbą osiem i jej kwadratem. Podziękowania należą się Gabrieli Kanieckiej, nauczycielce realizującej ten matematyczny projekt przez cały tydzień.

Dodać należy, że do międzynarodowej akcji edukacyjnej przystąpiło w tym roku prawie 6 tysięcy szkół. W Łobdowie zorganizowano Szkolny Tydzień Tabliczki Mnożenia. W tym czasie uczniowie mieli okazję przypomnieć sobie „tabliczkowe działania” w formie zabawy z kartami Grabowskiego podczas lekcji matematyki, a nawet w czasie przerw. Chętni uczniowie rozwijali zadania wywieszone na gazetce szkolnej. Finałem akcji był udział w międzynarodowych obchodach.

W szkole wyłoniono ekspertów tabliczki mnożenia, których nagrodzono okolicznościowymi odznakami.

(B. Walas), fot. G. Kaniecka

Wąbrzeźno

Elektroniczne recepty

Nie tak dawno pisaliśmy o elektronicznym automacie do wydawania wyników badań, przeprowadzonych w laboratorium przychodni. Na początku funkcjonowania tej usługi zdarzało się, że pacjenci wzajemnie udzielali sobie instrukcji obsługi automatu, żeby bez przeszkód pobrać wydruki badań.



Od 16 września w przychodni Kemed wprowadzono kolejną elektroniczną usługę dotyczącą recept na przepisane pacjentom leki. Polega to na tym, że pacjent otrzymuje kod recepty i przepisane leki może wykupić w dowolnej aptece, podając swój nr PESEL. Recepta wystawiona w taki sposób wyprzedza pacjenta, który potrzebuje chociażby kilku minut na dotarcie do najbliższej apteki.

Rozwiązanie na miarę XXI wieku. Oszczędność papieru i drogi, którą trzeba było pokonać, by odebrać nawet zamówioną telefonicznie receptę. Do tego dochodzi oszczędność czasu, nie mówiąc już o aspektach ekologicznych w zakresie produkcji papieru. Zapytany o poprawność funkcjonowania systemu i zadowolenie pacjentów, specjalista chorób wewnętrznych, lekarz

med. Jacek Furgalski mówi:

– Jak zwykle na początku bywa system wprowadzania oraz przekazywania danych nie zawsze działa tak jak być powinno, a i pacjenci muszą się do niego przyzwyczaić. Elektroniczne recepty mają obowiązywać wszystkie przychodnie od nowego roku. Czy tak będzie to się dopiero okaże, bo przepisy lubią się zmieniać, a w międzyczasie są jeszcze wybory. W każdym bądź razie, nasza przychodnia wprowadza najnowsze rozwiązania technologiczne na bieżąco.

Tak, czy inaczej kierunek zmian jest pewny. Jeśli przy okazji można, korzystając z wszechobecnego internetu, zadbać o dobro środowisko to tym lepiej.

**Tekst (B. Walas)
fot. ilustracyjne**

Wąbrzeźno

Grant z Fundacji BGK

Bank Gospodarstwa Krajowego przeprowadza szereg konkursów, m. in. pod nazwą „Na dobry początek”.

Celem projektów finansowanych przez BGK jest wyrównanie szans edukacyjnych dzieci z ograniczonym dostępem do nowoczesnych form nauczania, rozwijanie umiejętności komunikacyjnych i współpracy w grupie rówieśniczej, wspomaganie zdolności manualnych oraz aktywności ruchowej. Duży nacisk położony jest również na udoskonalenie warsztatu pracy nauczyciela.

W związku z finalizacją projektu pn. „Przygotowanie i wydanie audiobooków z legendami i baśniami z regionu Ziemi Chełmińskiej, Ziemi Dobrzyńskiej i Szwajcarii Kaszubskiej oraz wykonanie materiałów promocyjnych”, przedszkola na terenie gmin objętych strategią otrzymały płyty CD z zapisem elektronicznym bajek i legend oraz

zestawy puzzli powiązanych tematycznie z historią naszego regionu. Atrakcją dla przedszkolaków i ich nauczycielek jest fakt, że lektorką bajek i legend jest znana aktorka, Danuta Stenka.

I to nie koniec dobrych wiadomości. Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska otrzymała grant na realizację projektu pn. „Językowy lodołamacz – stacja przedszkole”. Dzięki temu przedszkolaki mają szansę skorzystać z programu multimedialnego edusensus logopedia i logorytmika oraz z planszowych gier edukacyjnych do zajęć z logopedii.

Dzięki takim projektom i przedsiębiorczym ludziom, edukacja najmłodszych staje się bardziej atrakcyjna.

(B. Walas)

Fabryka band w bibliotece

WĄBRZEŃNO ▶ Muzyczna lekcja historii pod znakiem Klenczona, Grechuty, Ciechowskiego, Wyspiańskiego, Baczyńskiego i Gajcego

Rockowo-poetycka trasa koncertowa miała przystanek w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wąbrzeźnie 2 października 2019 r. Koncert rozpoczął się o godzinie 17.00 i wszystkie miejsca dla publiczności zostały zajęte. Lider zespołu Sylwester Domański z Gdańska kupił sobie przychylność widzów konstatując, że wszyscy muzycy z „Fabryki” kojarzą Wąbrzeźno, chociaż wywodzą się z Warszawy. Anegdota o nietypowej kolejce łączącej dworce: główny i miasto Wąbrzeźno wzbudziła sentymenty i ciepłe uczucia do członka zespołu, który tak kojarzył tę miejscowość z opowieści swojego ojca. Druga przypowieśćka odnosiła się do stania w korku w Wałyczku, gdy jesienią rolnicy zwozili zboże do miejscowego elewatora i wjazd do Wąbrzeźna musiał być okupiony długim czasem oczekiwania.



Takie wprowadzenie zdecydowało o przychylnym nastawieniu publiki.

Wcześniej zapowiadająca koncert dyrektorka MiPBP Aleksandra Kurek zauważyła: – Z 9 przystanków trasy koncertowej po Polsce tylko 2 przypadły w województwie kujawsko-pomorskim.

Poza Izbicą Kujawską jest to właśnie Wąbrzeźno. W rozmowie z liderem zespołu, planującego popularyzację poezji w rockowym wykonaniu i starającego się o dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „Kultura – Interwencje 2019”, wymogłam dzisiejszy koncert w Wąbrzeźnie.

Właśnie dzięki temu dofinansowaniu realizowany jest projekt, którego celem jest aktywizacja kulturalna społeczności lokalnych, propagowanie historii i poezji poprzez dostęp do dziedzictwa narodowego w nietypowej formie.

Podczas koncertu, zespół wykonał w pop-rockowych aranżacjach utwory nawiązujące do różnych wydarzeń historycznych. W repertuarze znalazły się wybrane utwory z płyty „Sierpień”, wydanej w 2016 r., między innymi poezje Baczyńskiego i Gajcego. W programie koncertu znalazły się też przeboje Krzysztofa Klenczona, Marka Grechuty i Grzegorza Ciechowskiego. Takie tytuły jak: „Biały Krzyż”, „Wolność”, czy „Nie pytaj o Polskę” nie wymagały dłuższego wprowadzenia.

Wszystkie utwory „Fabryki” wykonane podczas koncertu niosły uniwersalny i muzyczny przekaz promujący nowoczesne wartości patriotyczne. Koncert był uzupełniony o wizualizacje multimedialne, wzmacniające przekaz i dostosowane tematyką do wykonywanych utworów.

Tekst i fot. (B. Walas)

Wąbrzeźno

Erasmus+ w ZSZ

W wąbrzeskim Zespole Szkół Zawodowych już po raz trzeci będzie realizowany unijny projekt Erasmus+ Współpraca Szkół pn. „New Era in Education”. Projekt został zaplanowany na lata 2019-2021. Czas trwania wynosi 24 miesiące, zaś wartość to 34 tys. 500 euro.



Jak informuje koordynatorka projektu Aleksandra Ługiewicz, szkoła będzie kierować sześciopartnerskim partnerstwem. Językiem roboczym jest język angielski. Inauguracja prac projektowych nastąpi 1 listopada. – Natomiast w grudniu przyjedzie do nas trzydziestoosobowa grupa uczniów i nauczycieli z Francji, Hiszpanii, Rumunii oraz dwóch szkół z Turcji – mówi Aleksandra Ługiewicz. – Projekt skierowany jest do uczniów klasy III technikum mechatronicznego i dotyczy

zaawansowanych aspektów ICT – dodaje.

„New Era in Education” to nie jedyny unijny projekt, realizowany przez ZSZ. Kilka dni temu zakończyło się spotkanie partnerów projektu Erasmus+ „Collective Action for Respect and Empathy” (CARE). – Przez pięć pierwszych dni października w Zespole Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie przebywała dziesięcioosobowa grupa nauczycieli z partnerskich szkół z Litwy, Bułgarii, Rumunii i Turcji. Spotkanie miało charakter

roboczy, w jego trakcie dokonano podziału obowiązków i zadań, wynikających z planu pracy, zaprezentowano szkoły partnerskie oraz systemy edukacyjne każdego z krajów – opisuje Aleksandra Ługiewicz. – Ponadto młodzież naszej szkoły przygotowała lekcję języka angielskiego, ze szczególnym uwzględnieniem etapów historii Polski w powiązaniu z krajami partnerskimi. Tematy ich wystąpień dotyczyły unii polsko-litewskiej, zwycięstwa króla Jana III Sobieskiego pod Wiedniem, bitwy pod Warną i działań rządu polskiego w Rumunii po wybuchu II wojny światowej. Prezentacja naszych uczniów została przyjęta z ogromnym aplauzem, gdyż goście znaleźli tam kawałki własnej historii – wyjaśnia anglistka.

Oprócz udziału w warsztatach i sesjach roboczych, uczestnicy projektu mieli także czas na relaks, spacer po Wąbrzeźnie i wycieczkę do Torunia. Jak podkreśla Aleksandra Ługiewicz, wszyscy uczestnicy spotkania zachwycali się życzliwym przyjęciem, aktywnością naszych uczniów, wyposażeniem szkoły oraz dbałością o jej wystrój.

(krzan), fot. (nadesłane)

Wąbrzeźno

Na tropie chromatografii

Uczniowie wąbrzeskiej „dwójki” zdobywają wiedzę o świecie w jego rozmaitych aspektach. W tym roku szkolnym na zajęciach pozalekcyjnych z chemii uczniowie klas VII i VIII realizują innowacyjny program pt. „Młodzi odkrywcy na tropie nauki”.



– Celem zajęć jest przede wszystkim omówienie wybranych aspektów z dziedziny chemii, z którymi uczniowie spotykają się na co dzień. Zajęcia te mają służyć rozbudzaniu zainteresowań przedmiotem, a także rozwijaniu i pogłębianiu wiadomości i umiejętności uczniów – mówi Karolina Krzemińska. – Wszystko po to, by pokazać uczniom, że chemia, uważana przez wielu za bardzo trudny przedmiot, może być niezwykle ciekawa i inspirująca.

Jak wyjaśnia nauczycielka, na początek młodzież zajęła się chromatografią, czyli techniką

analityczną i preparatywną, która umożliwia rozdział mieszaniny na poszczególne składniki lub frakcje. – Uczniowie zmagali się z chromatografią bibułową i przy użyciu tej metody rozdzielali barwniki zawarte we flamastrach oraz liściach roślin. Aby uzyskać zamierzony efekt, uczniowie wykorzystali trzy rodzaje eluentów, czyli płynów wymywających substancje zaadsorbowane na fazie stałej podczas chromatografii: ocet, etanol i aceton – tłumaczy nauczycielka. Efektem chemicznych zmagani były piękne chromatogramy.

(krzan), fot. (nadesłane)

Wojownicze i niebezpieczne

CIEKAWOSTKA ▶ Córka Mieszka I Świętosława wyszła za króla Danii i Szwecji Eryka Zwycięskiego. Nie był to jedyny przypadek, gdy Słowianki wychodziły za Wikingów. Mało tego, część z nich była świetnymi wojowniczkami. Tradycje wojownicze wśród słowiańskich kobiet sięgały też wiele głębiej w historię



Latem tego roku duński archeolog trafili na grób. Znajdowały się w nim zwłoki kobiety, obok której leżał topór bojowy oraz arabska moneta sprzed tysiąca lat. Okazało się, że kobieta była Słowianką. Miała pochodzić z terenów obecnej Polski. Słowianie i Wikingowie bywali partnerami, ale i wro-

gami. Wszystko zależało od doraźnych celów. Wikingowie najeżdżali ziemie Słowian, ale i Słowianie przy pomocy setek łodzi atakowali wybrzeża Danii. Przykładem może być duńska osada Hedeby, którą w XI wieku najechali Słowianie z plemienia Obodrytów.

Wracamy jednak do bar-

dziej przyjemnych kontaktów słowiańsko-wikińskich. Pierwszą na wpół legendarną polską wojowniczką była Gunhilda z Wenedów. Była ona żoną króla Swena Widłobrodego. Niestety istnieje kilka teorii na jej temat. Pierwsza opowiedziana przez jednego z niemieckich biskupów mówi o tym, że była to Świętosława – córka Mieszka I. Teoria ta posuwa się dalej. Niektórzy historycy sądzą, że sojusz polsko-duński zaowocował udziałem polskich wojów w rajdzie na ziemie w Brytani. W księdze Gesta Cnutonis Regis opisano przyjazd króla Danii Swena i jego brata do państwa Słowian i przybycie do Danii wraz z jedną z księżniczek.

Istnieje także jedna z sag wikingów opowiadająca o polskiej królowej. Swen Widłobrody miał złapać wodza Wenedów (określenie nadbałtyckich Słowian). Usgodniono, że Swen

ożenił się z córką wodza, a słowiański wódz pojmuje za żonę jedną z siostr Swena – Tyri. W naszej części świata kobiety od zawsze były nie tylko matkami i gospodyniami, ale i wojowniczkami. Już Rzymianin Herodot pisał, że Sarmatki nosiły się na wzór mitycznych Amazonek. Polowały i jeździły konno u boku mężczyzn i ubierały się zupełnie jak oni. Jedno z podań mówiło o tym, że sarmacka dziewczyna nie mogła wyjść za mąż, dopóki nie zabiła w bitwie człowieka.

W rosyjskiej historii także pojawia się wiele wojowniczych kobiet. Najbardziej znaną jest Olga Kijowska, która urodziła się jak poganka – potomkini wikingów. Była żoną księcia Igora Rurykowicza. Jej mąż został zamordowany, a ona została regentką dla swojego małoletniego syna Światosława. Olga pomściła zabójców męża. Kaza-

ła zakopać ich żywcem, a kolejnych kazała ugotować w jednej z łaźni parowych (tzw. bań). Następnie wyruszyła na ziemie morderców męża i jednej nocy kazała zabić 5 tys. ludzi. Najbardziej znana historia zdobycia miasta Korosteń i wyrznięcia jego mieszkańców. Olga nakazała mieszkańcom miasta oddanie hołdu i przysłanie jej z każdego z domów trzech gołębi. Mieszkańcy spełnili żądanie. Olga nakazała przywiązać do nóg gołębi sznurki nasączone siarką. Następnie sznurki podpalono, a ptaki wypuszczono. Gołębie zaniosły ogień na strzechy domów. Korosteń stanął w płomieniach. Wojska Olgi okrążyły miasto i wybiły wszystkich uciekinierów.

Najciekawsze jest to, że słowiańska wojowniczka przyjęła chrzest, a po śmierci została obwołana świętą.

(pw)

XX wiek

Poseł i wyborcy

Przed nami wybory parlamentarne. Obecnie posła częściej spotkamy patrzącego na nas z wysokości banera lub plakatu wyborczego. O bezpośredni kontakt trudniej. W latach 20-tych jedynym sposobem na przedstawienie siebie były bezpośrednie wizyty posła w mniejszych miejscowościach. W październiku 1923 roku do Lipna przybył poseł prawicy Czerniewski. Jak wyglądały takie spotkania?

Poseł przemawiał przez dwie godziny. Salę kinową w Lipnie wypełniło kilkaset osób. Jedną z prawniczych gazet relacjonowała: – „Wpatrzono oczy, żywo bijące serca, częste potakiwania

świadczyły, że słowa mówcy trafiają do tych zakamarków serc, w których żyje wiara w lepszą przyszłość. P. poseł w rzeczowej przemowie, pozbawionej jakiegokolwiek demagogii, czy

nienawiści partyjnej, przejęte prawdziwą troską o świetność Ojczyzny i byt ludu pracującego, poruszył wszystkie sprawy nas obchodzące. Wskazał na straszne trudności, jakie na drodze swej spotkała obecna większość rządząca; trudności, które płynęły bądź to z zabagnienia stosunków finansowych, społecznych, politycznych, bądź to ze złej woli czynników wrogich rządowi dzisiejszemu, czynników tak obcych, jak i polskich niestety.”

Nie było jednak tak różowo. Na każdym takim spotkaniu pojawiali się zawsze przedstawiciele opozycji. Ich zadaniem było śmianie się na głos, przeszkadzanie na różne sposoby mówcy i zadawanie mu niewygodnych pytań.

(pw)

XX wiek

Auto dla straży

Rok 1933 był dla lipnowskiej straży pożarnej rokiem znaczącym. Wszystko przez to, że jednostka otrzymała swój pierwszy samochód.



Do tego czasu w służbie były powozy konne. Auto z silnikiem motorowym lipnowscy strażacy otrzymali przy pomocy zasiłku Powiatowego Związku Komunalnego. Szczególnie zaangażowany w zakup auta był burmistrz Lipna – Uzarówicz oraz starosta Kawczyń-

ski.

Gdy tylko auto znalazło się na stanie jednostki, do Lipna zaproszono inspektora straży pożarnej w województwie warszawskim – Mieszanowskiego. Dokonano wówczas lustracji taboru należącego do OSP Lipno. Ustalono także, że straż w większym stopniu włączy się w obronę przeciwgazową. Chodziło nie o gaz ziemny, lecz o gazy bojowe. Przed wojną władze sądziły, że przyszły konflikt będzie odbywał się przy sporym udziale tej okropnej broni.

(pw), fot. ilustracyjne

XX wiek

Krawiec i optanci

Stosunki polsko-niemieckie były przed wojną bardzo napięte. Już w 1923 roku przekonał się o tym pewien wąbrzeski krawiec.



Ludność niemiecka w Polsce, a więc także w okolicach Wąbrzeźna, na mocy traktatu wersalskiego zyskała obywatelstwo polskie z wykluczeniem niemieckiego. Mieli na to czas do 1922 roku. Ludzie ci mieli jednak prawo wybrać inną opcję – odzyskania obywatelstwa niemieckiego. Mogli to zrobić do 1922 roku. Z uwagi na słowo „opcja” nazwano ich „optantami”. Podejście do optantów było różne. Większość osób była za usunięciem ich z Polski. Inni sprzeciwiali się takiemu nieludzkiemu traktowaniu. Zwolennicy wyrzucenia optantów przedstawiali często przypadki nieludzkiego traktowania Polaków w Niemczech. Jednym z opisanych przypadków jest pewien krawiec z Wąbrzeźna.

J. Ziółkowski mieszkał do

1923 roku we Wrocławiu. Było to wówczas miasto niemieckie. Posiadał tam mieszkanie i warsztat. Pewnego dnia otrzymał od policji informację, że jego mieszkanie zostało mu niegdyś błędnie przyznane. Jako poddany polski nie miał prawa zamieszkiwać w Niemczech i został zmuszony do sprzedania mieszkania i warsztatu. Ziółkowski wyjechał do Berlina, gdzie chciał dowodzić swoich racji, ale bezskutecznie. W końcu wysłał żonę i dzieci do Katowic, a sam przyjechał do Wąbrzeźna, gdzie mieszkał jego ojciec. To w wąbrzeskim komisariacie policji złożył obszernie zeznania, ale nigdy nie doczekał się powrotu do Wrocławia. Jego sprawa była za to komentowana i używana jako argument w prasie.

(pw), fot. ilustracyjne

XXII Przegląd Twórczości Seniorów

WĄBRZEŻNO ▶ Niedzielną biesiadę seniorów w Wąbrzeskim Domu Kultury zgromadziła 20 zespołów. Od duetów po kilkanaście i więcej osób liczyły grupy artystyczne prezentujące swoje umiejętności muzyczne na scenie sali widowiskowej w WDK

Przyjechali z różnych stron województwa kujawsko-pomorskiego: Torunia, Włocławka, Unisławia, Lubicz, Małej Nieszawki, Gruty, Gardei, Radzyna Chełmińskiego, Browiny, Małego Rudnika, Orchowa, Brzeźcia Kujawskiego, Lisewa i Papowa Biskupiego. Nie mogło oczywiście zabraknąć „Wesołej Ferajny” z Wąbrzeźna. W prezentowanym repertuarze królowały hity piosenki biesiadnej oraz najpopularniejsze szlagiery minionych lat. Tytuły takie jak: „Hawaj jest piękny”, „Zabrałeś serce moje”, „Jesienne róże”, „Zagraj mi piękny Cyganie” czy „Czekolada” większości bardziej dorosłych ludzi są powszechnie znane.

Imprezę wraz z dyrektorem WDK otworzył burmistrz miasta Tomasz Zygnarowski. Życząc wszystkim dobrej zabawy, zapytał: – Czy wśród wykonawców jest zespół, który uczestniczył w pierwszym przeglądzie z przed 22 lat?



Odpowiedzi potwierdzające taki stan rzeczy nie było. Dzisiejsi siedemdziesięcioletni artyści, mając 50 lat zapewne nie czuli się seniorami. W wielu miejscowościach zespoły pod tą samą nazwą kontynuują działalność swoich poprzedników, ale rzadko ci sami uczestnicy są aktywni przez ponad 20 lat w działalności tej samej grupy artystycznej.

Dyr. WDK Gizela Pijar okaza-

ła radość z kolejnego spotkania z seniorami, od których można uczyć się pogody ducha, umiejętności zabawy i czerpania radości z życia. Dekoracja na scenie nawiązywała tak do pory roku, jak i do jesieni życia w jasnych kolorach i w eleganckim wydaniu.

Pierwszym zespołem, który stanął na scenie były „Browinki”. Żeby rozpocząć swój występ, musieli pokonać wejście schodkami

z członkiem zespołu poruszającym się na wózku inwalidzkim. Pomimo instalacji podnoszącego fotela przy tym ciągu komunikacyjnym nie każdemu niepełnosprawnemu człowiekowi jest wygodnie zmieniać jedno siedzisko na drugie. Operacja wnoszenia i znoszenia niepełnosprawnego seniora przez członków zespołu przy pomocy pracowników WDK była trudna. Budynek ma

już ponad 50 lat i nic dziwnego, że w trakcie budowy nie przewidziano udogodnień dla niepełnosprawnych. Jednak w XXI wieku takie pokonywanie barier architektonicznych pozostawia niesmak. Tym bardziej, że na poziom sceny prowadzą szerokie zewnętrzne drzwi i wystarczyłoby doprowadzić do nich łagodny podjazd, a artysta na wózku inwalidzkim miałby dużo większy komfort przed swoim występem.

Przegląd dorobku twórczego seniorów to nie konkurs. Wszystkie artystyczne grupy otrzymały okolicznościowe dyplomy i puchary, dokumentujące ich prezentacje sceniczne. Gospodarz imprezy zadbał o profesjonalną obsługę tak biura przeglądu, właściwego nagłośnienia, jak i warunków dla seniorów przed i po występie przy cieście z wybranymi napojami oraz posiłkiem obiadowym.

Tekst i fot. (B. Walas)



Gmina Dębowa Łąka

Dzień chłopca już minął

W szkole i przedszkolu nikt nie zapomina w marcu o dniu kobiet, we wrześniu bywa różnie.

Tradycja święta kobiet 8 marca od lat jest zadomowiona. Zupełnie inaczej ma się sprawa z dniem chłopca, który w kalendarzu umiejscowiony jest na 30 września. Dziwnym zbiegiem okoliczności często jest to zapomniane święto. Jednak nie w Szkole Podstawowej w Wielkich Radowiskach.

Samorząd uczniowski pod przewodnictwem nauczycielek Moniki Lubińskiej i Marty Krupki przygotował dla płci męskiej szereg niespodzianek. Z wyprzedze-

niem czasowym ogłoszono plebiscyt na najsympatyczniejszego chłopaka w szkole, uwzględniając różnice wiekowe i związane z tym gusta dziewczyn. Dlatego w grupie starszej super chłopakiem szkoły został uczeń klasy ósmej, Jakub Paprocki. Młodsze damy też wskazały swojego faworyta, którym okazał się Antek Żurawski z klasy drugiej. Super chłopcy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody ufundowane przez samorząd uczniowski.

W atmosferze wesołej zabawy z konkursami nie brakowało radości i wszechobecnego uśmiechu. Co więcej, słodkości którymi wszyscy chłopcy i nie tylko zostali obdarowani, miało wpływ na dobre samopoczucie uczestników imprezy przeprowadzonej na dużej przerwie. Nie mogło się też obyć bez najlepszych życzeń dyrekcji szkoły adresowanych do wszystkich chłopców, tych małych i prawie już dorosłych.

(B. Walas), fot. nadesłane



OGŁOSZENIA DROBNE

Auto-Moto
Autokasacja/demontaż

K. Bieganowski-skup aut gotówka, tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja, Kikół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27, tel. 500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Płacimy Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!, tel. 510 503 510

Części i akcesoria

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31, tel. 56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, ul. Swierkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MO-T-OIL, diag. komput., wymiana opon, klimatyzacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń, ul. Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto części AiR, Golub-Dobrzyń, ul. Tulipanova 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno, tel. 54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeźno, ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane do wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc, tel. 510 503 510

Serwisy

Naprawa i serwis samochodów ciężarowych-Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki, tel. 601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i diagnostyka kół 3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja, serwis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam., obsługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, diagnostyka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie, tel. 721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, mechanika pojazd., Kowalewo Pomorskie, tel. 504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych, mechanika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkanizacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i naprawa samochodów ciężarowych, serwis klimatyzacji, tel. 608 711 361

D.Łępicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkanizacja, diag. komp., tel. 665 832 917

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, opony używane, Piłchoty 14, tel. 782 659 253

Auto-Nik-mechanika i diagnostyka samochodowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja Renault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy wypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, wulkanizacja i serwis. Naprawa aut. Lakiernia proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67, tel. 601 927 221

Blonkowski, Tuchowo, Mysłakówko 15, tel. 692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika pojazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefkowo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brodnica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Nieruchomości

NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w obrocie nieruchomościami. Oferujemy profesjonalne przeprowadzenie każdego rodzaju transakcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – ul. Brodnicka 35a, pow. 65,92m, z tarasem, cena: 217.536,00 zł. KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – ul. Brodnicka 35B, pow. 48,05m, cena 111.219,00 zł+VAT. KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Sprzedam razem lub oddzielnie dwie przylegające do siebie działki budowlane w Wąbrzeźnie (razem około 1 500 m2), tel. 506 141 913

Sprzedam działki budowlane, gmina Wielgie, tel. 54 289 73 47

Sprzedam mieszkanie własnościowe około 50m2, parter, okolice Wąbrzeźna, cena 105 tys. zł, tel. 609 084 157

Wynajmę lokal użytkowy na terenie Nowego Centrum Lipna przy ulicy 3 Maja 1E w Lipnie. Więcej informacji pod numerem: 608 028 913

Sprzedam mieszkanie własnościowe 54m2, 2 pokoje, Golub-Dobrzyń, ul. Piłsudskiego, 110 tys. Więcej informacji tel. 603 927 373

Mieszkanie 120 m2 - własne c.o., koło Rypina, zamienię na 3-pokojowe - c.o. z sieci, tel. 512 211 427 po 14.00.

Wynajmę lub sprzedam budynek na działalność w centrum G-D. Teren ogrodzony, parking ,ceny konkurencyjne, lokale o różnej powierzchni: 18, 20, 40 m2, tel. 728 950 565

Praca

Zatrudnię elektromntera, pracownika do prac elektrycznych - stałe zatrudnienie. Telefon kntaktowy: 601 665 826

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, emeryt, rencista, 2-3wyjazdy w tygodniu kraj, tel. 530170270

Pracownik produkcji-zatrudnienie od zaraz, umowa o pracę, tel 606 773 819 lub 608 549 221

Magazynier z uprawnieniami na wózki widłowe, tel. 608 549 221

Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty pryzmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, Dulska, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysztof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. Usługi: koparka/spychem. Wulkanizacja: rolnicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a, tel. 506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż części do ciągników i maszyn rolniczych, Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135, 54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wąbrzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368, 56 689 10 70, 56 689 10 75

Zwierzęta

Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpiowatych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam Faktury Vat, tel. 609 092 360

Skupuję maciory i knury. Odbiór z gospodarstwa, tel. 663 932 137

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, waga, tel. 725 804 742

Kurczaki brojlery do uboju 11.10.2019 r., Kowalewo Pomorskie, tel. 693 110 176

Inne

Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie tel, Szychowo 18, tel. 698 587 647

Sprzedam tuje Smaragd Brabant i inne 80-150 cm. Cisy kolumnowe. Smaragd z gołym korzeniem 50-60 cm. Wysoka jakość najniższe ceny. Szpiegowo 12A, tel. 512 095 650

Sprzedam siano w dużych belach tel. 695 262 073

Usługi
Auto handel/komis

Auto Handel-komis skup i zamiana, Marek Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B, tel. 603 858 933

Damar-autasprawdzoneNiemiec,komis,transport, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe

Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Ogrodzenia sprzedaż i montaż, tel. 668 282 610

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kanalizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku publicznego, tel. 662 116 657

Benstał-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsudskiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

Ei-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-przemysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A, tel. 605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja poddaszy, tynki elewacyjne i dekoracyjne, malowanie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z dojazdem. Usługi ślusarsko-spalownicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40, tel. 513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, rolety, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16, tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i sanitarna, Lipno, ul. Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i granitową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tuchowo, tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, koparką i koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszynowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U Kalinowski-bramy, ogrodzenia, balustrady, usługi spawalnicze, Tuchowo, tel. 512 442 245

P.P.H.U Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowski-usługi koparkami, transport materiałów sypkich, Jasień 53a, tel. 505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkietów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble ogrodowe, Tuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długoletnie doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podnośnik koszowy 18m, pomiary i inne usługi, Ziółkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, melioracje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szamba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Kamień naturalny na tarasy, schody, elewacje i do ogrodu, Hurtownia Kamienia Wilkat, Golub-Dobrzyń, ul. Sokołowska 44F, tel. 601 319 627

Domy weselne/sale

Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysp Wądzyn-sala weselna, imprezy okolicznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsyljo-wesela, imprezy okolicznościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48, wtel. 607 981 703



Dom weselny Wenecja imprezy okolicznościowe Płonne. Dostępne są dwie duże nowoczesne sale. Zapisy pod nr. Tel. 608 337 176, 504 638 242

Doradztwo/inwestycje

GEODETA & KSIĘGOWA
www.wroblewscy.pro
tel. 601 883 514 kom. 601 883 275

Formalności i inwestycje w pigułce „od A do Z”. Operaty wodnoprawne, karty informacyjne i wnioski, tel. 606 836 270

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarnołucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowanie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5), tel. 608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasienicka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3, tel. 666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudźba, Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17, tel. 668 237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, Tuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Edukacja

Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, młodzież i dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradiżski, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. A, A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27, tel. 507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Reymonta 6/61, tel. 889-307-337

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, B, B+E, C, C+E, Tuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość

Lombard pożyczki pod zastaw złota - aut - nieruchomości, Kowalewo Pom., ul. Toruńska 4, tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszystkie rachunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąclecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsolidacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa cena, najlepsze warunki, najniższe koszty, tel. 54 288 30 11

Gabinety weterynaryjne

Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Kaczorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy

Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja, Wrocki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Półwysp Wądzyn-hotel, restauracja, tel. 667 652 205

ZASADY NADAWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH

Twoje ogłoszenie ukaże się WE WSZYSTKICH naszych tygodnikach: CGD, CLI, CRY, CWA.

Aby nadać ogłoszenie :

- Wyślij treść ogłoszenia na adres e-mail: reklama@wpr.info.pl. Otrzymasz e-mail zwrotny z wyceną i nr konta do wpłaty
- Odwiedź nasze biuro i nadaj ogłoszenie osobiście: ul. Rynek 22, 87-400 Golub-Dobrzyń
- Ogłoszenia do kolejnego numeru przyjmujemy do godziny 16⁰⁰ w poniedziałki

NOWOŚĆ!
Ogłoszenia drobne ze zdjęciem!

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 662 061 331 lub 608-688-587. Regulamin znajdziesz na stronie www.golub-cgd.pl

Komputery/IT

Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskalne, terminale płatnicze, programy Insert, tel. 600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, naprawa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie, tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, ul. Piłsudskiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, nawigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 2, tel. 537 811 711

Komplex-sprzedaż, kupno, serwis komputerów PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych komputerów, Tuchowo, tel. 788 745 302

Moda i uroda

Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszevska, Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, ul. Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie

Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), tel. 502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa, Kowalewo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa

Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wroclki, tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia ławet i przyczep towarowych oraz podłodżiowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony nowe i używane, akumulatory, felgi stalowe i aluminiowe, Wielgie, ul. Lipnowska 36, tel. 728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Si-korski. Przewóz maszyn i innych pojazdów-kraj i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Składy opału

F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B, tel. 606 148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U. M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Budziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A (naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska (naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet, tel. 531 132 203

Agromax-autoryzowany sprzedawca katowickiego holdingu węglowego, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17, tel. 609 092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno, tel. 534 219 900

Sport/rekreacja

Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowery, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Wąbrzeźno, ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, tel. 660 522 872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów

J. Stuczynski, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 30A, tel. 603 606 489

J. Stuczynski, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Dobrzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowiska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawronscy, Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw

Stacja paliw Lotos-Gabar Wroclki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Transport

Transport, usługi ładowarką-Gabar Wroclki, tel. 601 656 616

Ubezpieczenia

M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Dobrzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, tel. 517 710 660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, na życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad Wisłą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, pożyczki, J. Stawarz, Tuchowo, ul. Sierpecka 4, tel. 664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, życiowe, kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno, ul. Mickiewicza 10, tel. 606 340 278

Inne

Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, maszyn, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a, tel. 502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, chodników, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Zdrowie

Rehabilitacja

mytnikconcept
Method Massage Therapy

Gabinet Terapii Manualnej Ludmiła Maciejewska poleca: terapię manualną metodą Dorna, metodę masażu MytnikConcept, masaż metodą Breussa. Cel terapii: profilaktyka, likwidowanie bólów z dysfunkcji kręgosłupa, usuwanie napięcia i bólu mięśni. Zapraszam: ul. Wojska Polskiego 3C, 87-400 Golub-Dobrzyń (poprzedni budynek NZOZ Nasz Medyk), pon - pt. 8,00-19,00 sob.8,00-14,00 rejestracja: tel. 882 787 070 tech. masażysta Ludmiła Maciejewska, zobacz więcej : www.polskiemasaze.pl

Różne

Sprzedam krajagę + silnik 5,5kW, tel. 54 289 73 47

Sprzedam 3 regały i 3 lady sklepowe po cukier-ni. Solidna konstrukcja. Zdjęcia na OLX. Golub-Dobrzyń. Cena 1800zł. Tel. 510 366 161

NAJLEPSZE POŻYCZKI

z dowozem do domu, nawet w 10 minut!!!

OD 500 ZŁ DO 10.000 ZŁ

EKSPRESOWA DECYZJA, MINIMUM FORMALNOŚCI, DYSKRECJA I ZAUFANIE Z INVEST FINANCE

ZADZWOŃ!!! 508-593-838

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG FINANSOWYCH INVEST FINANCE SP. Z O. O.
WZGÓRZE WODOCIĄGOWE 20, 89-100 NAKŁO NAD NOTECIĄ
NIP 558-186-39-39; REGON 363879643

OGŁOSZENIE

Działkę budowlaną w ścisłym centrum Wąbrzeźna wraz z projektem i zezwoleniem na budowę sprzedam.

Parter przeznaczony na działalność, 1 i 2 piętro mieszkania.

Na działce en.el, gaz, woda, kanalizacja.

Tel 506 141 913

PROMEDICA24

Spotkaj się z rekruterem w WĄBRZEŹNIE dn. 14.10, g. 12:30, PUP Wąbrzeźno

JESIENNE KURSY NIEMIECKIEGO OD PODSTAW- W TWOIM MIEŚCIE!

PEWNA PRACA W OPIECE OD ZARAZ | ☎ 572 308 721

zarób nawet 2 040 EUR na rękę za 6 tygodni pracy

Blacha od ręki!

516 836 355

ul. Główna 29A
87-330 Jabłonowo Pomorskie
(teren firmy Śliwowsky)

Tanie Dachy Jabłonowo

Dachy • Rynny • Akcesoria • Garaże
Okna • Obróbki blacharskie

ZAKŁAD POGRZEBOWY „HADES”

Krzysztof Czerwiński
ul. Kopernika 13
WĄBRZEŹNO

Jesteśmy do Państwa dyspozycji przez CAŁĄ DOBĘ
tel. 605 767 495
www.hades-wabrzezno.manifo.com

TYGODNIK REGIONU WĄBRZEZSKIEGO

CWA

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń ul. Rynek 22
tel. 662 061 331
e-mail: redakcja@wpr.info.pl

Redaktor naczelny:
Andrzej Korpalski
tel. 535 170 961
a.korpalski@wpr.info.pl

Dział reklamy i ogłoszeń:
tel. 608 688 587
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Kolportaż prasy:
tel. 535 584 565

Wydawca:
WPR Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20

Druk:
GRUPA WM Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 5

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

dombud rp

przyjedź i sprawdź nas!

MARKET BUDOWLANY

DOŁĄCZ DO NAS!
facebook.com/dombudrp

Ul. Szosa Rypińska 26
87-400 Golub-Dobrzyń (obok Urzędu Pracy)
Tel. 56 682 18 11 lub 507 145 829

Spotkania międzykulturowe i tańce wśród książek

WĄBRZEŹNO ▶ 5 października w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wąbrzeźnie na mieszkańców miasta czekało wiele atrakcji w ramach ogólnopolskiej Nocy Bibliotek



To był dzień pełen wrażeń! O godz. 16 gościem wąbrzeskiej biblioteki była Liu Xinyi wraz z dziećmi – córką Joyce i synem Alexem. Bohaterowie sobotniego spotkania pochodzą z Chin, ale od kilku lat mieszkają w Wąbrzeźnie, gdzie prowadzą swój sklep. Chińska rodzina opowiedziała młodszym czytelnikom biblioteki o swojej kulturze i tradycjach. Wspólnie wąbrzeźnianie uczyli się uprawiać tai chi i ćwiczyli kaligrafię. Następnie Xinyi pokazała polskim dzieciom jak poprawnie wykonuje się noworoczne bębenki i w jaki sposób należy posługiwać się chińskimi pałeczkami. Na spotkaniu nie mogło również zabraknąć ciasteczek z wróżbą.

Po zabawie przyszedł czas na lekcję sztuki. Mali wąbrzeźnianie wzięli udział w warsztatach plastycznych „Być jak van Gogh” poprzedzonych krótką prelekcją na temat życia i twórczości wybitnego holenderskiego malarza. Zainspirowane malarstwem van Gogha dzieci stanęły przed rozstawionymi w całej bibliotece sztalugami i wykonały impresjonistyczne krajobrazy.

– Zależało nam na tym, aby dzieci posługiwały się podczas zajęć plastycznych swoją wyobraźnią – tłumaczy bibliotekarka Sabina Olszewska. – Artysta nie maluje głową tylko sercem.

Dużą popularnością cieszyła się również wirtualna wystawa

przedstawiająca dom van Gogha, która wyświetlana była w trójwymiarze przez gogle VR. Dodatkowo dzieci układały puzzle ze słynnymi słonecznikami malarza.

Spotkanie z chińską rodziną oraz prelekcję na temat van Gogha poprowadziła Agnieszka Błaszak. Obrazy uczestników warsztatów można oglądać przez kilka dni w MiPBP w Wąbrzeźnie. Noc Bibliotek hucznie zakończyło międzypokoleniowe silent disco. Jedni słuchali muzyki nastrojowej, drudzy szybkiej i tanecznej, a jeszcze inni wsłuchiwali się w słowa poezji śpiewanej. Nie ulega wątpliwości, że tego dnia i wieczora każdy znalazł coś dla siebie.

Tekst i fot. (olagoralska)



Wąbrzeźno

Wędkarze zakończyli sezon z sukcesami

5 października w Wąbrzeźnie odbyły się ostatnie w tym roku zawody wędkarskie o Puchar Starosty.



Towarzyskie spinningowe zawody wędkarskie z cyklu „Wędkuj z wędkarzem 2019” rozpoczęły się w sobotę o godz. 6.30, trwały 5 go-

dzin i były rozgrywane w jednej kategorii oraz jednej turze na jeziorze Zamkowym oraz Frydku. 32 członków kół wędkarskich powiatu

wąbrzeskiego w wieku od 12 do 82 lat łowiło ryby drapieżne, głównie okonie i szczupaki. Organizatorem zawodów było koło PZW „Wędkarz” przy Ergis S.A. w Wąbrzeźnie.

– Uważam, że ostatnie w tym roku zawody były udane i przebiegły w bardzo miłej atmosferze – mówi Zbigniew Pawlicki, prezes koła. – Cieszy mnie fakt, że coraz więcej młodzieży uczestniczy w zawodach.

Zwycięzcą imprezy okazał się być Piotr Jankowski. Drugie miejsce zajął Wojciech Kaliszczak, natomiast trzecie – Kamil Pabianek. Wyróżniony został również Kacper Wilamowski.

Fundatorem pucharu, statuetek i wędkarskich gadżetów dla zawodników było Starostwo Powiatowe oraz koło PZW „Wędkarz”. W zastępstwie starosty Krzysztofa Maćkiewicza nagrody wręczył Józef Krawczyk, sekretarz powiatu oraz Zbigniew Pawlicki.

Tradycyjnie a uczestników zawodów czekała gorąca grochówka.

**(olagoralska)
fot. nadesłane**



Próba zamachu przy wodociągach...

POWIAT ➤ Z terenu jednego z zakładów produkcyjnych skradziono cysternę z niebezpiecznymi chemikaliami. Policjanci ujawnili opisany pojazd w rejonie ujęcia wody pitnej, doszło do wycieku niebezpiecznej substancji. Tak rysował się scenariusz ćwiczeń „Kobra 19”, przeprowadzonych (07.10.19 r.) na terenie Wąbrzeźna



Policjanci z naszej jednostki wspólnie ze starostwem powiatowym, strażą pożarną oraz Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną przeprowadzili wspólne ćwiczenia polegające na udaremnieniu potencjalnego zamachu terrorystycznego z użyciem substancji chemicznych.

Zgodnie z założeniami scenariusza patrol drogowki zatrzymał pojazd ze skradzioną dzień wcześniej cysterną wypełnioną niebezpiecznymi chemikaliami.

Kierowca trafił do aresztu, a na miejsce wezwane zostały służby z uwagi na wyciek substancji z pojazdu. Po schłodzeniu zbiornika i neutralizacji zagrożenia pracownicy sanepidu pobrali próbki wody, aby wykluczyć ewentualne jej skażenie. Akcja zakończyła się pilotażem zabezpieczonej cysterny w kolumnie straży pożarnej oraz policji na teren składowiska w m. Niedźwiedz.

Wspólne ćwiczenia były ide-

alną możliwością do sprawdzenia gotowości służb i ich skoordynowanego działania w przypadku realnych zagrożeń. Dają też możliwość wskazywania obszarów, które wymagają jeszcze ewentualnego dopracowania. Na zakończenie uczestnicy i obserwatorzy spotkali się w Starostwie Powiatowym w Wąbrzeźnie, gdzie podsumowano całe przedsięwzięcie oraz omówiono wszelkie uwagi i spostrzeżenia.

(red), fot. KPP Wąbrzeźno



Wąbrzeźno

„Dwójka” pomogła rodakom na Litwie

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie aktywnie przyłączyła się do akcji pn. „Polska w plecaku”. Organizatorem przedsięwzięcia jest grudziądzka Fundacja Przy – Stań. Najważniejszym celem akcji jest pomoc w przygotowaniu wyprawek szkolnych oraz przekazanie książek dla dzieci, młodzieży i dorosłych Polakom mieszkającym na Litwie.



– Chcemy zjednoczyć siły, aby polskim dzieciom mieszkającym na Litwie żyło się łatwiej. Chodzą

do polskich szkół, chcą mówić i czytać po polsku, ale brakuje im środków na zakup książek – wy-

jaśniają przedstawiciele Fundacji Przy-Stań.

Przez cały wrzesień w wybranych placówkach, firmach i restauracjach można było zostawić swój dar serca. Zebrane książki, przybory, zeszyty itp. w drugiej połowie października trafią do naszych rodaków na Litwie.

– W naszej szkole zbieraliśmy nowe plecaki, piórniki i artykuły szkolne. Uczniowie, rodzice i nauczyciele przynosili ponadto książki dla i dzieci, młodzieży i dorosłych, które wzbogacą wyposażenie polskiej biblioteki. Książki mogły być używane, ale w dobrym stanie – wyjaśniają Aleksandra Gajewska i Anna Zaniewska, koordynatorki akcji w „dwójce”. – Dzięki zaangażowaniu wielu osób mogliśmy przekazać potrzebującym rodakom 20 kartonów różnych подарunków, które wraz z innymi darami zebranymi przez fundację, 18 października br. dotrą na Litwę. Po raz kolejny udowodniliśmy, że jesteśmy wrażliwi i umiemy pomagać – podkreślają koordynatorki akcji.

Pedagodzy z SP 2 serdecznie dziękują wszystkim darczyńcom za okazane wsparcie.

(krzan), fot. (nadesłane)

Wąbrzeźno

Seniorzy porozmawiali o przyrodzie

2 października członkowie Klubu Seniora „Echo”, działającego w Wąbrzeskim Domu Kultury, wysłuchali prelekcji na temat zdrowotnych właściwości drzew i krzewów. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.



Pogadankę, połączoną z prezentacją multimedialną, przeprowadziła Anna Kurska. – Organizacja spotkania była możliwa dzięki pozyskanym przez dom kultury środkom na zakup komputera przenośnego z oprogramowaniem, projektora multimedialnego oraz stolika pod projektor. Dzięki tym urządzeniom przeprowadzone zajęcia mogą być o wiele bardziej atrakcyjne i rozbudowa-

ne poprzez szeroki zakres dostępu do różnych źródeł informacji – mówi Dorota Otremba.

Ponadto w ramach zadania zostały zakupione trzy przyrodnicze gry planszowe, które stały się atrakcją podczas zajęć animacyjnych dla dzieci. Całkowita wartość projektu wyniosła 8 tys. 950 zł.

(krzan)
Fot. (nadesłane)

Unia pokazała charakter

PIŁKA NOŻNA ▶ Piłkarze Unii Wąbrzeźno zrehabilitowali się za ubiegłotygodniową porażkę. Po zaciętym spotkaniu wąbrzeźnianie pokonali na własnym boisku drugi zespół Olimpii Grudziądz 3:1



Pojedynek rozpoczął się dla unitów fatalnie. Już w 1. minucie Brazylijczyk Gabriel Tenda wykorzystał nieuwagę wąbrzeskich obrońców i precyzyjnym strzałem zza pola karnego po-

słał futbolówkę do siatki. Niebiesko-biali mogli odpowiedzieć kilkadziesiąt sekund później. Tuż po wznowieniu gry Kamil Kruszewski przedarł się w pole karne i dograł na dziesiąty metr

do Marcela Niedbały, którego strzał został niestety obroniony. W kolejnych minutach na boisku toczyła się zacięta rywalizacja i każda ze stron miała swoje szanse na zdobycie gola.

Bliżsi jego strzelenia byli jednak grudziądzanie. W jednym przypadku w ostatniej chwili niebezpieczeństwo zażegnał Marcin Grodzicki, z kolei w drugim zawodnik Olimpii posłał piłkę obok bramki. Wąbrzeźnianom udało się wyrównać w 37. minucie. Faulowany przed polem karnym Paweł Mazurowski zdecydował się sam wykonać stały fragment gry i posłał mocne uderzenie na bramkę. Golekier gości odbił piłkę przed siebie, a najprzymotniej w szesnastce zachował się Szymon Kołodziejczak, który skierował ją do siatki. Tuż przed przerwą Kamil Kruszewski miał jeszcze okazję aby wyprowadzić Unię na prowadzenie, ale rywale zdołali zablokować strzał.

Po zmianie stron piłkarze obu zespołów wciąż zawzięcie walczyli na boisku, starając się przechylić szalę na swoją korzyść. W 59. minucie Unici wykorzystali błąd bramkarza Olimpii, który nie zdołał wyłapać dośrodkowania i po małym zamieszaniu w polu karnym Paweł Mazurowski zdobył bramkę na 2:1. W 70. minucie grudziądz-

ka defensywa ponownie się nie popisała, a kapitan Unii raz jeszcze bezlitośnie wykorzystał niefrasobliwość przeciwników. Po objęciu dwubramkowego prowadzenia niebiesko-biali cofnęli się, oddając tym samym inicjatywę gościom. Nieco zrezygnowani rywale nie mieli jednak pomysłu na akcje i ambitnie grający wąbrzeźnianie po ostatnim gwizdku mogli cieszyć się z trzech punktów. Unia awansowała na 11. miejsce w tabeli ligi okręgowej.

Unia Wąbrzeźno – Olimpia II Grudziądz 3:1 (1:1)

Bramki: 0:1 Gabriel Tenda (1'), 1:1 S. Kołodziejczak (37'), 2:1 Paweł Mazurowski (59'), 3:1 P. Mazurowski (70')

Unia: M. Grodzicki – D. Hanczyk, S. Kołodziejczak, R. Drapewski (79' żk), B. Drewnik – S. Jabłoński (69' S. Marszałek), M. Niedbała (75' K. Kamycki), J. Godlewski, M. Gołąb (35' żk; 90' P. Marszałek) – P. Mazurowski (42' żk), K. Kruszewski (90+' Dar. Kulinowski).

(ak) za mks-unia.eu;
fot. Radek Cisko

Piłka nożna

„Trójka” najlepsza w powiecie

W poniedziałek 7 października na boisku przy Szkole Podstawowej nr 3 w Wąbrzeźnie odbyły się piłkarskie rozgrywki dla grupy wiekowej rocznika 2007 i młodsi. Drużyna gospodarzy wywalczyła mistrzostwo powiatu.



Do turnieju zgłosiło się 6 zespołów reprezentujących szkoły w Ryńsku, Książkach, Myśliwcu, Dębowej Łące oraz dwie wąbrzeskie podstawówki. Po rozlosowaniu grup mecze systemem każdy z każdym w grupie A rozegrali piłkarze reprezentujący pierwsze trzy wymienione szkoły. W grupie B w szranki z wąbrzeźnianami stanęła drużyna z Dębowej Łąki. Rozgrywki przeprowadzono na dwóch boiskach

jednocześnie. Po przypomnieniu obowiązujących zasad gry i po rozgrzewce nastąpiło oficjalne otwarcie turnieju.

Po rozgrywkach w grupach nastąpiła faza pucharowa, która wyłoniła zespoły do meczów półfinałowych i o mistrzostwo powiatu. Ostateczna klasyfikacja to: I miejsce – SP nr 3 Wąbrzeźno, II – SP Książki, III – SP 2 Wąbrzeźno, IV – SP Ryńsk, V – SP Dębowa Łąka, VI – SP Myśliwice.

Mistrzowie powiatu wystąpili w składzie: Michał Drewnik, Kacper Drozdalski, Bartek Kamiński, Mateusz Ryszkowski, Szymon Rydzyński, Kacper Śliwiński, Igor Ignasiak, wszyscy z klasy 5a oraz Szymon Krause, Jakub Zalewski, Mateusz Kuniczki, Filip Dąbkowski z kl. 6a i Kacper Kuśmierski z 7d. Opiekunem drużyny jest Jarosław Rybszleger.

Tekst i fot. (B. Walas)

